СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2020 г. № 147
с. Ясеновка

О проекте решения Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» 14 февраля 2020 года в 10 часов в здании администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область Калачеевский район с. Ясеновка ул. Центральная, 24.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Грищенко Г.Д. – глава Ясеновского сельского поселения;
Величко С.А. – депутат Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения;
Чумаков В.Н. – депутат Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения;
Романенко Ольга Федоровна – ведущий специалист администрации Ясеновского сельского поселения.
4. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района и на официальном сайте администрации Ясеновского сельского поселения в сети Интернет.

	Глава Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Г.Д.Грищенко

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.01.2020 г. № 147

П Р О Е К Т

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «  »           2020 г. №
с.Ясеновка

О внесении изменений и дополнений в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Устав Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Г.Д.Грищенко

Приложение
к решению Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
от _________ 2020 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 34 Устава «Глава Ясеновского сельского поселения»:
1.1. Часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Ясеновского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет должностное лицо Ясеновского сельского поселения, определяемое в соответствии с решением Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения.».
[bookmark: _GoBack]1.2. Часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае временного отсутствия главы Ясеновского сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь) полномочия главы Ясеновского сельского поселения временно исполняет должностное лицо Ясеновского сельского поселения, определяемое в соответствии с решением Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения.».
2. В статье 38 «Органы местного самоуправления Ясеновского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль»:
2.1. Абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
«Должностным лицом администрации Ясеновского сельского поселения, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является глава Ясеновского сельского поселения, исполняющий полномочия главы администрации Ясеновского сельского поселения.».